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Europaudvalget har den 2. marts 2017 stillet følgende spørgsmål nr. 85 (alm. del) 

efter ønske fra Kenneth Kristensen Berth (DF) til udlændinge- og 

integrationsministeren, hvor der blev givet et foreløbigt svar den 27.marts 2017. 

Hermed gives det endelige svar på spørgsmålet efter svar fra Europa-

Kommissionen. 

 

Spørgsmål nr. 85: 

 

Kan ministeren forklare, hvordan ministerens svar på spørgsmål nr. 64 i 

Europaudvalget, hvoraf det fremgår, at Kommissionen har oplyst, at registrering 

af etnicitet ikke anses for foreneligt med EU-retten hænger sammen med, at det 

af regeringens samlenotat til Rådsmødet for Beskæftigelse, Socialpolitik, Sundhed 

og Forbrugerbeskyttelse den 8.-9. december 2016 for så vidt angår punkt 7 

rådskonklusioner om hurtigere gennemførelse af de nationale strategier fremgik, 

at Kommissionen har rejst kritik af Danmark, fordi vi ikke har data for antallet af 

romaer og deres integration. 

Ministeren bedes endvidere forklare, hvordan man kan opnå data for antallet 

af romaer, hvis man ikke må registrere etnicitet? 

 

Svar:  

 

Som oplyst i foreløbig besvarelse af den 27. marts 2017 har Udlændinge- og 

Integrationsministeriet rettet henvendelse til Europa-Kommissionen med henblik 

på besvarelse af spørgsmålet. 

 

Kommissionen har i sin besvarelse bl.a. henvist til Rådets henstilling af 13. oktober 

2016 om foranstaltninger i medlemsstaterne til effektiv integration af romaerne, 

hvoraf det bl.a. fremgår, at det er nødvendigt at forbedre og overvåge 

effektiviteten af foranstaltninger til romaernes integration, hvilket skal ske under 

hensyn til, at dataindsamling på grundlag af etnisk oprindelse kan være et følsomt 

emne. Medlemsstaterne vælger selv deres overvågningsmetoder, herunder 

passende dataindsamlingsmetoder, og mulige indikatorer. 

 

Overvågning af effektiviteten af nationale strategier kan bl.a. ske ved hjælp af 

foranstaltninger såsom fastlæggelse af referencerammer eller målbare mål eller 

gennem indsamling af relevante kvalitative eller kvantitative data om de sociale 
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og økonomiske indvirkninger af sådanne strategier eller foranstaltninger i 

overensstemmelse med gældende national ret og EU-ret, navnlig vedrørende 

persondatabeskyttelse  

 

Som et eksempel på implementering af henstillingen har Kommissionen bl.a. 

henvist til, at Ungarns Centrale Statistikkontor har ladet spørgsmål vedrørende 

etnicitet indgå i større undersøgelser, såsom en arbejdstagerundersøgelse der 

omfattede 68 000 personer.  

 

Danmark udarbejdede i december 2011 den danske strategi for inklusion af 

romaer.  Danmark har imidlertid fastholdt, at der ikke skal udvikles særindsatser 

eller målrettede strategier for romaer – eller andre etniske befolkningsgrupper i 

øvrigt – men at indsatsen skal løftes via generelle indsatser.     

 

Regeringen har på den baggrund ikke planer om at iværksætte en 

spørgeskemaundersøgelse, der skal kortlægge antallet af romaer i Danmark. 
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